

貸借対照表  
令和 4年 3月31日現在

第3号の1様式  
(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	128,356,736	133,242,541	-4,885,805	流動負債	113,033,418	93,111,189	19,922,229
現金預金	13,048,691	11,539,447	1,509,244	短期運営資金借入金	45,000,000	25,000,000	20,000,000
有価証券				事業未払金			
事業未収金				その他の未払金			
未収金				支払手形			
未収補助金				役員等短期借入金			
未収収益	113,569,345	117,796,114	-4,226,769	1年以内返済予定設備資金借入金	22,296,000	22,296,000	
受取手形				1年以内返済予定長期運営資金借入金			
貯蔵品				1年以内返済予定リース債務			
医薬品				1年以内返済予定役員等長期借入金			
診療・療養費等材料				1年以内返済予定事業区分間長期借入金			
給食用材料				1年以内返済予定拠点区分間長期借入金			
商品・製品				1年以内返済予定サービス区分間長期借入金			
仕掛品				1年以内支払予定長期未払金			
原材料				未払費用	19,742,597	21,016,634	-1,274,037
立替金	1,738,700	3,906,980	-2,168,280	預り金	2,227,539	2,280,274	-52,735
前払金				職員預り金			
前払費用				前受金			
1年以内回収予定長期貸付金				前受収益			
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金				事業区分間借入金			
1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金				拠点区分間借入金			
1年以内回収予定サービス区分間長期貸付金				サービス区分間借入金			
短期貸付金				仮受金			
事業区分間貸付金				賞与引当金	23,767,282	22,518,281	1,249,001
拠点区分間貸付金				その他の流動負債			
サービス区分間貸付金				固定負債	376,053,005	396,501,080	-20,448,075
仮払金				設備資金借入金	344,813,000	367,109,000	-22,296,000
その他の流動資産				長期運営資金借入金			
徴収不能引当金				リース債務			
固定資産	727,621,885	767,877,761	-40,255,876	役員等長期借入金			
基本財産	677,548,667	718,517,298	-40,968,631	事業区分間長期借入金			
土地	43,839,500	43,839,500		拠点区分間長期借入金			
建物	1,429,395,350	1,429,395,350		サービス区分間長期借入金			
定期預金				退職給付引当金	31,240,005	29,392,080	1,847,925
投資有価証券				長期未払金			
減価償却累計額 △	795,686,183	754,717,552	40,968,631	長期預り金			
その他の固定資産	50,073,218	49,360,463	712,755	その他の固定負債			
土地				負債の部合計	489,086,423	489,612,269	-525,846
建物				純 資 産 の 部			
構築物	3,538,500	3,538,500		基本金	49,646,152	49,646,152	
機械及び装置				基本金	49,646,152	49,646,152	
車輛運搬具	23,803,835	23,803,835		国庫補助金等特別積立金	219,136,911	234,280,111	-15,143,200
器具及び備品	117,442,439	115,401,439	2,041,000	国庫補助金等特別積立金	219,136,911	234,280,111	-15,143,200
建設仮勘定				その他の積立金	4,800,447	4,800,125	322
減価償却累計額 △	134,133,848	130,957,356	3,176,492	その他の積立金	4,800,447	4,800,125	322
有形リース資産				次期繰越活動増減差額	93,308,688	122,781,645	-29,472,957
権利	229,740	229,740		次期繰越活動増減差額	93,308,688	122,781,645	-29,472,957
ソフトウェア	3,152,100	3,152,100		(うち当期活動増減差額)	-29,472,635	2,364,026	-31,836,661
無形リース資産							
投資有価証券							
長期貸付金							
事業区分間長期貸付金							
拠点区分間長期貸付金							
サービス区分間長期貸付金							
退職給付引当資産	31,240,005	29,392,080	1,847,925				
長期預り金積立資産							
その他の積立資産	4,800,447	4,800,125	322				
差入保証金							
長期前払費用							
その他の固定資産				純資産の部合計	366,892,198	411,508,033	-44,615,835
資産の部合計	855,978,621	901,120,302	-45,141,681	負債及び純資産の部合計	855,978,621	901,120,302	-45,141,681

脚注

- 減価償却の累計額 929,820,031 円
- 徴収不能引当金の額 0 円

注記

別紙のとおり